- REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KONKURRENCES
KOMISIONI KONKURRENCES

Nr. 5% prot. Tirang, mé L‘!( %.2024

VENDIM
Nr. (086, Daté |4 .0€ . 2024
“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE PROPOZUAR NEPERMJET PERFTIMIT
TE KONTROLLIT TE VETEM TE SHOQERIVE LG — LHT AIRCRAFT SOLUTIONS

GMBH, LG - LHT PASSENGER SOLUTIONS GMBH DHE AERQ GMBH NGA
SHOQERIA LUFTHANSA TECHNIC AG.”

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen e:

Z. Denar BIBA Kryetar
Znj. Leida MATIJA Zv/Kryetar
Znj. Rezana KONOMI Anétar

Z. Durim KRAJA Anétar
Znj. Fatjola Delija Anétar

Né mbledhjen e tij té datés | 4. 06. 2024, shqyrtoi ¢éshtjen me:
Objekd: Autorizimi i pérqendrimit té realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit té vetém
permy
té shogérive LG — LHT Aircraft Solutions GmbH, LG — LHT Passenger
Solutions GmbH dhe AerQ GmbH nga shogéria Lufthansa Technic AG.

Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d, dhe nenet 53-64 té ligjit nr. 9121, daté
28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”; Rregullorja “Pér zbatimin e
procedurave té€ pérgendrimit t€ ndérmarrjeve”; Udhézimi “Pér formén e
njoftimit t€ pérgendrimit” dhe Formulari i njoftimit té pérgendrimit.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit t€ relacionit té Sekretarit t€ Pérgjithshém si dhe raportit
té Drejtorisé s€ Analizés dhe Metodologjisé sé Tregjeve mbi njoftimin e pérqendrimit té realizuar
népérmjet pérftimit t€ kontrollit t€ vetém té shogérive LG — LHT Aircraft Solutions GmbH, LG —
LHT Passenger Solutions GmbH dhe AerQ GmbH nga shogéria Lufthansa Technic AG.












Komisioni 1 Konkurrencés, né bazé té nenit 24, shkronja d dhe nenit 56 pika 1 té ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”,

VENDOSI:

1. Té autorizoj€ pérqendrimin e propozuar népérmjet pérftimit t€ kontrollit té vetém té shoqérive
LG~ LHT Aircraft Solutions GmbH, LG — LHT Passenger Solutions GmbH dhe AerQ GmbH
nga shoqéria Lufthansa Technic AG.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin e paléve dhe dérgimin e vendimit pasi té
béhen pagesat qé parashikon rregullorja “Pér caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prané Autoritetit t€¢ Konkurrencés”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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